ONIITHHA TPAYAHHIIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

Né bazé t& nenit 12 paragrafi 2 dhe nenit 15 paragrafi 8 dhe 9 té Ligjit nr.08/L-332 pér
ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2025 (“Gazeta zyrtare e
RK-s&€” nr.22/2014), nenit 12 paragrafi 2 pika d) t& Ligjit nr.03/L-040 pér vetégeverisjen
lokale (“Gazeta zyrtare e RK-s&” nr.28/2008) dhe nenit 13 paragrafi 1 t¢ Statutit t& Komunés
s& Graganicgs nr.6320/15 t& datés 22.10.2015, Kuvendi i Komunés s& Graganicés né
mbledhjen e treté t€ rregullt, e mbajtur mé datén 24.03.2025, merr kété:

V ENDIMNR.12/2025/KG

pér transferin e miratuar t€ personelit dhe transferin e shumés pérkatése
buxhetore pér kategoriné e shpenzimeve “Paga dhe shtesa né paga”

Neni 1

Miratohet vendimi pér transferin e miratuar t€ personelit pér pozitén Udhghegss i
Qendrés pér Puné Sociale (Drejtor i Qendrés pér Puné Sociale) dhe transferin e shumés
pérkatése buxhetore pér kategoriné e shpenzimeve “Paga dhe shtesa né paga”™ né vleré prej
7.500 euro.

Neni 2

Transferi i mjeteve buxhetore dhe numri i t& punésuarve pér nj& (1) tranferohen né
kuadér t&¢ Komunés se Graganicés me kod 618, nga kodi i programit 660, nén-programi
“Planifikimi urban dhe inspeksioni” me kod 66345, nga kategoria ¢ shpenzimeve “Paga dhe
shtesa n& paga” dhe transferohen n&€ programin 755, nén-programin “Shérbimet sociale-
Graganict” me kod 75536 né kategoring ¢ shpenzimeve “Paga dhe shtesa né paga” si dhe
transferi 1 numrit prej nj& (1) t&€ pun&suarve né k&t& nén-program.

Neni 3

Detyrohet drejtori i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave g8 t'i ndérmarré veprimet e
nevojshme dhe ta pérgatisé propozimin me shpjegim, pér miratim nga ministri 1 Ministrisé s&
Financave, Punés dhe Transfereve,

Neni 4

Pér zbatimin e kétij vemdimi éshté pérgjegjése Drejtoria € Buxhetit dhe Financave.




Neni 5

Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi, shfugizohet Vendimi nr.228/25 (nr. 04/2025/KG)
i datés 29.01.2025 pér ndryshimet e miratuara né personel dhe shumés pérkatése buxhetore
pér kategoring e shpenzimeve “paga dhe shtesa né paga”.
Neni 6

Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit t& vendimit n& ueb-fagen zyrtare t& komunés.




